
１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

魚介・肉・卵　　　　　　　　　　　　　　
大豆・大豆製品

乳類・藻類　　　
小魚類

緑黄色野菜
その他の野菜　　　　　　　
きのこ・果物

穀類・いも類
砂糖類

油脂類　　　　　　　　
種実類

小 中

1 火 ごはん

にく や

とり肉のうめ焼き

こまつなのごまあえ
じる

とん汁

とりももにく
あぶらあげ
ぶたももにく
なまあげ
みそ
げんえんみそ

ぎゅうにゅう こまつな
にんじん

ねりうめ
しょうが
もやし
ごぼう
だいこん
ねぎ

こめ
さんおんとう
じゃがいも
しらたき

すりごま
こめあぶら

578
30.7
17.9

2.0

712
36.3
20.4

2.4

2 水
ゆかり

ごはん

ほし

星のコロッケ　

パックソース

もやしチャンプル
あま がわ たなばた

天の川スープ　　七夕ゼリー

ロースハム
なまあげ
かつおぶし
とりむねにく

ぎゅうにゅう しそ
にんじん
あかピーマン
ピーマン
にら
オクラ

だいずもやし
えのきたけ
ほししいたけ

こめ
コロッケ
こめこめん
パインゼリー

だいずあぶら
ごまあぶら

646
24.3
22.4

2.0

819
29.9
26.9

2.5

3 木 ごはん

て や

ぶりの照り焼き
に

だいこんのそぼろ煮
じる しょう

なめこ汁　　メロン（小）

ぶり
とりひきにく
とうふ
みそ
げんえんみそ

ぎゅうにゅう
にぼしこ

にんじん
さやいんげん

しょうが
だいこん
なめこ
ねぎ
メロン（小）

こめ
さんおんとう
かたくりこ
じゃがいも

こめあぶら

596
27.0
18.7

2.0

727
32.7
21.9

2.3

松山中

4 金
むぎ

麦ごはん

たま

かに玉
きり ぼし だいこん ちゅう か

切干大根の中華あえ
しお

塩ビーフンスープ

かにたま
とりささみ
ぶたももにく

ぎゅうにゅう
こんぶ

にんじん
チンゲンサイ

きりぼしだいこん
きゅうり
だいずもやし
キャベツ
もやし

こめ
おしむぎ
じょうはくとう
かたくりこ
ビーフン

ごまあぶら
ごま

544
23.2
15.5

2.0

720
28.1
17.1

2.4

松山中

7 月 ごはん

こう み やき にく

香味焼肉

たくあんあえ
しる

キャベツのみそ汁

ぶたももにく
あぶらあげ
みそ
げんえんみそ

ぎゅうにゅう
にぼしこ

にんじん
にら

にんにく
しょうが
たまねぎ・ごぼう
ねぎ・だいこん
だいずもやし
きゅうり
キャベツ
えのきたけ

こめ
さんおんとう
はるさめ
かたくりこ

ごまあぶら
ごま

572
27.4
17.5

2.0

710
33.1
20.0

2.5

下伊場野小
鹿島台中

バター

ロールパン
しきたましょう しも

（敷玉小・下
いばの しょう まつ

伊場野小・松
しょう まつちゅう

小・松中）

きなこ
あ

　揚げパン
か しょう

（鹿小・
か ちゅう

鹿中）

9 水

こ だい まい

古代米

ごはん

なつ や さい

ふるさと夏野菜カレー

かいそうサラダ

ヨーグルト

とりむねにく
ロースハム

ぎゅうにゅう
わかめ
とさかこんぶ
くきわかめ
ヨーグルト

にんじん
ピーマン
トマト
あかピーマン

にんにく
しょうが
たまねぎ
なす
ズッキーニ
キャベツ
きゅうり
だいこん

こめ
こだいまい
じゃがいも

こめあぶら

703
25.4
21.5

2.4

857
30.1
24.9

3.0

10 木 ごはん

しお や

ほっけの塩焼き
あぶら にく

油ふ肉じゃが
しる ちゅう

なすのみそ汁　　　　メロン（中）

ほっけ
ぶたももにく
とうふ
こおりとうふ
みそ
げんえんみそ

ぎゅうにゅう
わかめ
にぼしこ

にんじん
さやいんげん

たまねぎ
ほししいたけ
なす
だいずもやし
ねぎ
ぶなしめじ
メロン（中）

こめ
じゃがいも
いとこんにゃく
さんおんとう
あぶらふ

こめあぶら

567
30.4
21.1

2.2

739
38.4
25.0

2.6

11 金 ごはん

あ しょう ちゅう

揚げぎょうざ（小２こ・中３こ）
はるさめ

春雨サラダ
とう ふ ちゅうか に

豆腐の中華煮

ぎょうざ
ロースハム
とりむねにく
とうふ
みそ

ぎゅうにゅう にんじん
こまつな

きゅうり
もやし
たまねぎ
えのきたけ
たけのこ
ほししいたけ
しょうが
にんにく

こめ
はるさめ
じょうはくとう
かたくりこ

だいずあぶら
ごまあぶら
こめあぶら

671
25.0
23.2

1.6

846
31.2
28.0

2.2

14 月
むぎ

麦ごはん

ぐ にく いた

ビビンバの具（肉炒め）
ぐ

ビビンバの具（ナムル）
じる

もやし汁　　　　

ぶたひきにく
だいず
みそ
とりむねにく
げんえんみそ

ぎゅうにゅう にら
にんじん
こまつな
きぬさや

たけのこ
ほししいたけ
にんにく
しょうが
ねぎ・もやし
だいこん・コーン
たまねぎ
だいずもやし

こめ
おしむぎ
さんおんとう
はるさめ
じょうはくとう
じゃがいも

こめあぶら
ごまあぶら
すりごま
ごま 702

30.3
25.4

2.6

876
37.4
31.1

3.1

15 火 ごはん

アジフライ

アメリカンサラダ

みそストローネ

アジフライ
とりむねにく
だいず
みそ

ぎゅうにゅう にんじん
トマト

きゅうり
キャベツ
コーン
たまねぎ
ズッキーニ
にんにく

こめ
さんおんとう
ポテトチップス
じゃがいも

だいずあぶら
オリーブオイル

607
22.7
21.6

1.3

753
27.8
25.4

1.8

敷玉小５年

16 水
むぎ

麦ごはん

ハヤシシチュー

こんにゃくサラダ
あん にん

フルーツ杏仁

ぶたももにく
レンズまめ
ロースハム

ぎゅうにゅう
わかめ

にんじん にんにく
しょうが
たまねぎ
きゅうり
もやし・コーン
バナナ
パイナップル
モモ

こめ
おしむぎ
じゃがいも
サラダこんにゃく
ちゅうざらとう
あんにんどうふ

こめあぶら

699
24.6
18.8

2.3

874
29.7
22.0

3.2

敷玉小５年

17 木 ごはん

に

いわしのおろし煮
いた

まご炒め
なま あ

生揚げのみそ汁　　
ちゅう

ミニトマト（中１こ）

いわしのおろし
に
ぶたももにく
だいず
げんえんみそ
なまあげ
みそ

ぎゅうにゅう
わかめ
にぼしこ

にんじん
ミニトマト
（中）

ごぼう
えだまめ
えのきたけ
ねぎ

こめ
ちゅうざらとう
じゃがいも

こめあぶら
ごま

601
29.7
19.9

2.3

754
36.4
23.3

2.9

18 金
カレー

ピラフ

チキンナゲット（２こ）

キャラメルポテト

モロヘイヤスープ

ぶたひきにく
チキンナゲット
ベーコン
とうふ

ぎゅうにゅう
なまクリーム

にんじん
ピーマン
モロヘイヤ

にんにく
たまねぎ

こめ
さつまいも
じょうはくとう

こめあぶら
だいずあぶら
ゆうえんバター

691
22.5
25.4

2.3

842
26.5
28.6

2.6

敷玉小
鹿島台小
松山中
鹿島台中

　・・・・・・牛乳は，毎日つきます ・・・・・魚の小骨に注意してたべましょう

　・・・・・強化米入りのごはんの日があります

　　　　　予 定 献 立 表
令和7年度 　　大崎東学校給食センター（にじいろキッチン）

料理に使用する　６つの　なかま エネルギー（kcal）

たんぱく質（g）

脂質（g）

食塩相当量（g）

日 曜

献 立 名
給食の　　　　
ない　　　　　
学校　　　　　

血や肉や骨になる
赤のなかま

からだの調子をととのえる
緑のなかま

熱や力のもとになる
黄のなかま

主食 お　か　ず

8 火

にく だんご に

肉団子のケチャップ煮

ごぼうサラダ

コンソメスープ

きなこ（鹿小・
鹿中）
とうふ
ミートボール
だいず
ベーコン
なまあげ

ぎゅうにゅう トマト
にんじん

たまねぎ
ごぼう
きゅうり
コーン
キャベツ

ロールパン（敷玉
小・下伊場野小・
松小・松中）
こめこフォカッ
チャ（鹿小・鹿
中）
じょうはくとう
マカロニ
さんおんとう
こめこ

だいずあぶら
こめあぶら
すりごま
ノンエッグマヨ
ネーズ

698
29.2
32.9

2.7

873
35.3
40.8

3.5

　　　　　★ 今 月 の 地 場 産 品 ★（地域の食材がたっぷりです）

　　【大崎市産】
　　  米・みそ・しょうゆ・大豆・きゅうり・ズッキーニ・たまねぎ・なす・じゃがいも・ぶなしめじ・米粉めん

　　【宮城県産】
  　 　牛乳・麦・みそ・ヨーグルト・きゅうり・こまつな・たまねぎ・チンゲン菜・トマト・なす・ミニトマト・
　　　にら・長ねぎ・青ピーマン・赤パプリカ・モロヘイヤ・えのきたけ・なめこ・豚肉・鶏肉・わかめ・豆腐・
　　　すずかけぎょうざ

給食費口座振替日のお知らせ

　第3期　7月31日（木）

　残高のご確認をお願いします

地場産給食の日

夏バテ予防給食①

七夕給食

食育の日

夏バテ予防給食②

かみかみメニュー

かみかみメニュー

かみかみメニュー

かみかみメニュー

かみかみメニュー

かみかみメニュー


